De sono at et vigilia qsidandū est
 Qd sint at vigiliae agnosca. **Hic**
 vult q song et vigilia sū passōes sensu:
 nō aīe pū. **Hic** vult q song et vigilia
 quem nūc opoito ex corpe et aīa: **hī sū plāq:**
Cū at det **Hic** vult q song et vigilia
Sū at **Hic** vult q nullū aīal semp
 dormit / aut sp vigilat:
Amplig quāz ē **Hic** pbat q nī sp vigr
 lat aīal qz fatigat in opatōibz sēsitō:
Qm at existit **Hic** vult q song ē passio
Hī at sū tāt **Hic** pbat q **se sū tōis:**
 song mest oībz hūitōbz tātū sōm illūm
 sensū mātū hōmō:
Manifestū ē **2^a rō:**
Si qbz m **2^a rō** dures ad ipg!e
Manifestū at ex **Hic** ondit q nō oīs ipō
 sentēdi est song: qz aliqñ pueniūt impōe
 sentēdi ex mltis causis: **se salz aīalis:**
Qm qdē ē qm **Hic** ondit q rā hīal sōm
 hūna sūguēz cor hūit qz cor ē pū sūguēz:
 adepta est **alut calor corūper cor:**
Qd hūitōbz **Qd** q duplicia sū aīalia nō
 hūna sūguēz / **Queda sū** interfecta / q
 nō hūit caput salz dūctū ab hūmeis /
Et in his est pūm motz et sensz illa pō
 in qua maxie vigez calor digestiuz q dūstri
 buit pūbz extōibz spm et calozē: **Alia sū**
 nō interfecta et hūit capud / **Et hoz qdā**
 nūqz respnāt. et qdā respnāt aliqñ / et
 aliqñ nō / **Et her dūit** rotala vt apes rē
 q sū sū sūguēz et corde. **Et dūit** q hōmō
 aīalia nō suscipiūt aēm **Spnādo** gīnue
 sū sū dū colligūt et attrahūt nutrimentū. et
 nō sp. qz nō hūit sp in mēbro digestiuz
 excellētā sps et calois / **Et pūcā** hōmodi
 aīal exsufflat aēm inspīatū:
Qm at mouē **Hic** vult q m oī aīali
 est pūm motz et sensz. **Et vult** q pseue
 rāta sps in spīatōibz est ab extōibz corū
 per em sps nāl ipoz nī respnāt / **Et**
 signū est q q plz inspīat de aē et dūctz
 detinet sū fortioēs et iudicat: fortioēs sū

Hic q nō respnāt hūit sps pseuerātia a
 rā qplāta. i. a spū vliū rēntē sine
 inspīatōe. **Et hoc intelligēdū est** q
 est pseuerātia sps et fortitudo aliqñ ab
 aē inspīato ad mīng dū colligūt / et mo
 uent localit / et dirīgūt nutrimentū. **Desd:**
 p q bombātia i. talia aīalia faciētia
 territū / vident allata. i. mota localit
 nō mouēt sū ad qrendū abū artōe sps
 i. ex artōe aēis inspīati offendētis. i.
 repūssi ad sūmōtōrū rotaloz. i. ad pellē
 diuidētē vētrē supōrē ab ifior:
Qd q sensz pū est qm imutat a pūo sen
 sibili mīng accepto / **Et d:** alieng sensz
 qm imutat a sensibili qd est in corpe alie
 hōmō. i. vū sōmū mīchū **ino:**
 aliud est q recordatio pāceptoz sūctasmātū:
 mēozat: expg **Et causa** pū ē qz in
 sono sensz extōres iūdes nō sū ligati / et
 sic mēozia pū ampe sūctasmātū pū accepta
 in sono / et illa pū sōmū pū repntāe aēi
 mīg: sū artz extōres nō pū ampt in sūctas
 mātūbz nī p sensz extōres q sū ligati / **Et**
 sū qz cūret in sono / nō recordāctur:
Aliq em reapiūt calozē nālē agnitatem
 mēbra ad aliqd opz. maxie hoz pū fieri qz
 habēz qdā mō sensū tactz dissolūtū:
Consequē at **Hic** dēfiat de rā effinēte:
Et em anēna **Anētes** sū illi q hūit in
 aliā pte motz tā vehēmētē et passioēs.
 ita q aīa totalit deliquēs alios sensz illi
 motū l passioē itēdit / **Et nī** itēdit sūbūpīs:
 suffocatio **finut** sū illi q pūit vti organo:
 tū ex casu est ipō. vt in epulētis:
 aīe defectio **qū** est defectz organū:
Et hōmō ipōē nō sū song. qz tūc qūbz sūctasma
 tā cēt song: qz talibz apparēt mltā sū
 ctasmātū q nō pūit apparē eis qū sū ex de
 ex vaporatōe **sur sū** eleuata **ferū:**
Rūe em **nutrimentū** nī ad rebz:
 pellit de gutture ad stomachū / et de stōrtho
 sū labor **Labor em** ē causa **lad** epar:
 sōm / p qto excitat calozē nālē et digestiū

resoluitur nutritio. In q̄ resolutione asse-
dit vapores sursum. Talis enim labor in
calore naturali exhalat quendam calorem accenta-
le. q̄ in calore naturali resoluitur et digerit
quod non potest a propria virtute calore naturali solui.
Et egritudine. 3^a in effines est ex
egritudine ex abundantia caloris digestum
multum resoluitur. et ex superabundantia frigi-
ferat spiritus. a corde et epate. di in cerebro.
vartat porum. et est causa epileptice.
in melancholice. Pro q̄ melancholice non
sunt somnolenti licet sint voraces. Sunt
enim voraces quod non magis gaudent in prin-
cipio cibis quam in fine. In stomacho.
quod somnolentia. v. causat. ex quietu caloris
Est autem non. Hic arguit quod caliditas non
vult. Hic ostendit vult. e causa somni.
modum per quem frigiditas est causa somni. quod vult
vult frigidus est. Ideo euaporatio facta
vult est frigidus. et ideo frigiditas potest
in capite. q̄ frigiditas est causa somni. et non
vult. vel quodmodum. 2^a modus caliditas.
quod sicut videmus quod perfusi aqua calida. si per
fudat frigidus. fit trepidus. Ita calore ex parte
a stomacho. et veniente frigidus a cerebro. ca-
lor recedit. et languescat animal et organa. ideo
Amp. autem multo. Hic dat 3^m fit somnolentia.
modum quod est. Quia cibo recepto calor iterum
mitis. Et potest ex multo sicut calor ignis ex-
tinguitur. videlicet lignis apponit. Et hoc
fit quod digerit. et quod per digestionem fri-
giditas soluat. sicut lignis inflama. Quodmodum. Hic pro. 1^o et fit calor.
solutio dicit quod frigiditas est causa imediata.
et caliditas est causa originalis somni.
calore quod sursum. Homo enim dicit animal
sursum. quod quod aliud subtile est. tanto magis
secundum naturam fert sursum. si spiritus per quod intelligit
homo sunt subtilissimi. in omnia animalia.
et sic illi sunt sursum. In summo enim fudat
omnes sensus interiores. licet radicaliter. adur.
sive originaliter sunt in corde. Caliditas enim

cordis facit sensatores. et attractio illius
caliditas ad cor. facit ligatores sensuum quod
est somnolentia vel alia infirmitas.
Quodmodum. 3^a Hic declarat sua solutio.
per aliqua signa. Primum est. Rete per naves.
Ideo et catarrhi. 2^m signum ex fleute au-
rustia vult. Hic remouet dubium. Dicitur
est quod in somno fit infrigidatio illius sanguis
sibilis quod quod in fleuma reuertit. et facit
egrotatores aliqui. Tunc aliis possit crede-
quod somnolentia non est ad salutem animalis. Et dicit quod
est per melioratores vult nutritio et digestio.
Tunc enim fit melior digestio alimentum nutritio.
Et ideo dicit quod in somno est nutritio euapo-
ratio non egrotantia. quod digestio refrigerat
animal ex parte. et retrahit calorem intra.
Quod tracta digestio in epate. et accepto
sanguine nutritio ab epate in medio tha-
lamo cordis. fit. 2^a euaporatio sanguis quod
ad distributiores ad singula membra. Et ista
euaporatio tunc calida. soluit animal ad vigiliam.
et optinuit. quod caliditas vult nutritio
to. ex quo augmentat. et hinc agustat. v.
ostendit ad magis agendum quam creditur a fri-
gore. Et expugnat tunc sanguines discreti
fiunt. v. si quod grossior et corpulentior fuit
sepatus a subtili et puriore.
Est autem a superioribus enim partes nutritio ex
purissimis sanguinibus. et flores ex aliis grossis.
Hoc autem. In corde sunt tres ventriculi scilicet
dexter. sinister et medius. In dextero est plura
de sanguine. et minus de spiritu. Et in sinistro
est. Et medius thalamus est cordis. quod habet
venas per quas ingreditur sanguis ad sinistram
et dextram ventriculos cordis. Et iste thalamus
habet unam magnam venam per quam ingreditur
sanguis digestus ad superiora membra. et alia
quod ramificat ad partes inferiores.
indiscretus somnolentia. Quod enim fuit euapora-
tio in principio. tunc non apparet manifesta
somnia. per multitudinem vaporum.
ex parte. quod somnolentia conuenit animalis nutritio. quod
non posset esse sine somno.